
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----------- 

 

 

 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

                            Ιωάννινα, 01-05-2024 

                           Αρ. Πρωτ.Φ.11.2/3120 

 

Ταχ. Δ/νση:    Ανεξαρτησίας 146 
 

Τ.Κ. - Πόλη:   45444 - Ιωάννινα 
 

Ιστοσελίδα:     http://srv-ipeir.pde.sch.gr ΑΠΟΦΑΣΗ 

Πληροφορίες: Παπαγεωργίου Γεωργία  
 

Τηλέφωνο:      2651083979 
 

 
 

Θέμα: « Ορισμός Υπευθύνων Μαθητείας στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου». 

Έχοντας υπόψη : 

1.  Τις διατάξεις του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α'/17-09-2013) με θέμα «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 
2.  Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄/12-06-2918) με θέμα: 
«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις». 
3. Τη με αριθμ. πρωτ. ΦΒ7/108652/Κ3/06-09-2021 (ΦΕΚ 4146/τ.Β'/09-09-2021) Κ.Υ.Α., με 
θέμα «Πλαίσιο Ποιότητας Μαθητείας». 
4. Τη με αριθμ. πρωτ 138797/Κ5/2021 «Καθορισμός κριτηρίων και διαδικασίας για την 
επιλογή Συντονιστών Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) για τη Μαθητεία και 
Υπευθύνων Δευτεροβάθμιας Διεύθυνσης Εκπαίδευσης (Δ.Δ.Ε.) για τη Μαθητεία» (ΦΕΚ 
5252/Β΄/12-11-2021), όπως τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 735/τ. Β΄/13-02-2023. 
5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) 
Απόφαση του ΥΠΑΙΘ, με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης» 
6. Τη με αριθμ. πρωτ 41362/Κ5/07.04.2023 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
Πλήρωση Θέσεων με Επιλογή Συντονιστών Π.Δ.Ε. για τη Μαθητεία και Υπευθύνων Δ.Δ.Ε. για τη 
Μαθητεία» του Γενικού Γραμματέα της Ε.Ε.Κ.Δ.Μ. και 70720/Κ5/26-06-2023. 
7. Τη με αριθμ πρωτ. 113530/Κ4/10-10-2023 (ΦΕΚ 5953/τ.Β'/13-10-2023) Υ.Α., με θέμα: 
«Κανονισμός λειτουργίας Μεταλυκειακού έτους-Τάξη Μαθητείας». 
8. Τη με αριθμ πρωτ. 40692/Κ5/17-04-2024 Απόφαση του ΥΠΑΙΘΑ, (ΑΔΑ: Ρ9Ξ046ΝΚΠΔ-
Ε0Φ) με θέμα: «Απόσπαση εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Διευθύνσεις 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Υπεύθυνοι για τη Μαθητεία». 
9. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των τμημάτων του Μεταλυκειακού 
έτους -Τάξη Μαθητείας 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΓΩΥ46ΝΚΠΔ-5Θ0



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τοποθετούμε στην έδρα των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, από 1η Μαρτίου 

2024 έως και την 31η Αυγούστου 2025, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, προκειμένου να προσφέρουν τις υπηρεσίες τους ως Υπεύθυνοι Μαθητείας στην 

οικεία Δ.Δ.Ε., χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

 

α/α ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΔΔΕ 

1. 211617 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΕΚΡΗΣ ΠΕ81 ΑΡΤΑΣ 

2. 205124 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΑΤΣΕΛΟΣ ΠΕ86 ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

3. 211068 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΥΨΑΣ ΠΕ86 ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 

Κοινοποίηση: 

1. ΔΔΕ Άρτας 

2. ΔΔΕ Θεσπρωτίας 

3. ΔΔΕ Πρέβεζας 

4. Ενδιαφερόμενους 

(Δια των οικείων Δ/νσεων) 

 

Η Αν. Περιφερειακή Διευθύντρια  

Εκπαίδευσης Ηπείρου 

 

 

 

Μαρίνα Μπέση 

ΑΔΑ: ΨΓΩΥ46ΝΚΠΔ-5Θ0


		2024-05-01T10:59:27+0300
	Athens




